
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-b

03
7-

3b
e7

-7
fe

3-
a2

02
-e

f2
7-

30
63

-2
f6

0-
8e

d6
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-b037-3be7-7fe3-a202-ef27-3063-2f60-8ed6

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LOPEZ HOLGADO | FECHA : 10/03/2026 17:12 | Aprueba

  

  

Página 1 de 2 

 

C/ GENERAL ORAA, Nº 55 

28006 - MADRID 

TEL: 91 760 36 02/03 

www.sepie.es 

sepie@erasmusplus.gob.es 

MINISTERIO  

DE CIENCIA, INNOVACIÓN 

Y UNIVERSIDADES 
 

 

Acuerdo del director del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por el que se publican los listados provisionales de 

solicitudes admitidas y excluidas para la participación en la TCA “ECOLOGICAL & SUSTAINABLE PROJECT MANAGEMENT IN ERASMUS+”, RUGGELL 

(LIECHTENSTEIN), 4 – 6 MAYO 2026 

 
En virtud del Reglamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece Erasmus+, el Programa 
de la Unión Europea para la educación y la formación, la juventud y el deporte, el director del Servicio Español para la Internacionalización de la 
Educación (SEPIE), Agencia Nacional del programa Erasmus+ de la UE en el ámbito de la educación y la formación en España, basándose en los 
resultados del proceso de evaluación de las solicitudes y vista la propuesta del Comité de Evaluación para TCAs compuesto por: 
 
• Jorge Madrid Vivancos, jefe de Área de KA2 y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 

• Soraya Lumbreras Lago, asesora técnica docente y TCA Officer de la Unidad de Formación Profesional, SEPIE. 

• Francisco González García, asesor técnico docente y TCA Officer de la Unidad de Educación Escolar y Educación de Personas Adultas, SEPIE. 

• Amalia Belmonte García, asesora técnica docente y TCA Officer de la Unidad de Educación Superior, SEPIE. 

• Ricardo Bravo Elvira, jefe de servicio de la UCAD y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 

• Javier Cervantes Rejón, asesor técnico docente y TCA Officer de la Unidad de Comunicación y Apoyo a Dirección, SEPIE. 
 

ACUERDA 
 

Primero. Publicar los listados provisionales con indicación de aspirantes admitidos, así como aspirantes excluidos por no reunir los requisitos generales 
de participación. 

Segundo. Que los listados contendrán las puntuaciones provisionales de todos los participantes admitidos en los distintos apartados del baremo de 
selección.  

Tercero.  Abrir plazo de presentación de alegaciones de diez días naturales, contados a partir del día siguiente a la publicación de este Acuerdo, que 
deberá hacerse a través del registro del SEPIE. 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-b

03
7-

3b
e7

-7
fe

3-
a2

02
-e

f2
7-

30
63

-2
f6

0-
8e

d6
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-b037-3be7-7fe3-a202-ef27-3063-2f60-8ed6

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LOPEZ HOLGADO | FECHA : 10/03/2026 17:12 | Aprueba

 

Página 2 de 2 

 

SERVICIO ESPAÑOL PARA LA 
INTERNACIONALIZACIÓN 

DE LA EDUCACIÓN 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la presente publicación tiene el efecto de notificación a todos los interesados. 

 

LISTADOS PROVISIONALES DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

No se han registrado solicitudes excluidas. 

 

 

El director 

P.D. (Resolución del 3 de mayo de 2018) 

La directora de la Unidad de Coordinación, 

Ana Dolores López Holgado 

Criterio 2 Criterio 3

ESTADO PROVISIONAL APELLIDOS NOMBRE SECTOR 

EDUCATIVO

ORGANISMO PROVINCIA CC.AA. Criterio 1
2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3

Puntuación total

PRESELECCIONADO/A CAÑADA DAVID SE IES REY PASTOR MADRID MADRID 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,50 1,00 9,50

PRESELECCIONADO/A ESTOPIÑÁ OMELLA ANA SE IES BAIX MATARRANYA ZARAGOZA ARAGÓN 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,50 1,00 9,50

RESERVA LOZANO LOPEZ MARIA LUISA VET CIFPA ZARAGOZA ARAGÓN
2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 9,00

RESERVA CARMONA LÓPEZ JAIME VET CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, VALENCIA COMUNIDAD VALENCIANA 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 9,00

RESERVA MAESO PAGE PATRICIA SE CEIP SES LA PAZ ALBACETE CASTILLA-LA MANCHA 2,00 2,00 1,00 0,50 2,00 0,50 0,50 8,50

RESERVA SÁNCHEZ ABAD ÁLVARO SE IES MARÍA DE MOLINA MADRID MADRID 2,00 2,00 1,00 0,50 2,00 0,50 0,50 8,50

RESERVA BERMEJO VIRGINIA SE CRA SANGARCIA SEGOVIA CASTILLA Y LEÓN
2,00 1,50 1,00 1,00 1,50 0,50 0,50 8,00

RESERVA RECARÉ FAUT VALERIA SE INSTITUT PLA DEL BOSC 2,00 1,50 1,00 1,00 1,50 0,50 0,50 8,00

RESERVA ALONSO LÓPEZ MARÍA PAZ AE ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE VALLADOLID VALLADOLID CASTILLA Y LEÓN 2,00 1,50 1,00 1,00 1,50 0,50 0,50 8,00

RESERVA VICENTE HERNANDEZ JOSE VET IES POLITÉCNICO SEVILLA ANDALUCÍA
0,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 8,00

RESERVA SOBRINO COLORADO JESUS HE CIFP VIRGEN DE GRACIA CIUDAD REAL CASTILLA-LA MANCHA 2,00 2,00 1,00 0,50 1,50 0,50 0,40 7,90

RESERVA LOPEZ CRISPIN MARIA CARMEN SE CEIP MEDITERRÁNEO VALENCIA COMUNIDAD VALENCIANA 2,00 1,50 1,00 0,50 1,50 0,50 0,50 7,50

RESERVA MORENO MUÑOZ CLARA AE CFIE (CENTER FOR TEACHER TRAINING AND SORIA CASTILLA Y LEÓN 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 7,50

RESERVA TOMÁS EVA SE CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR TERUEL ARAGÓN 2,00 1,50 1,00 1,00 1,00 0,00 0,50 7,00

RESERVA RODRIGUEZ CRESPO MYRIAM BEGOÑA SE CEIP ARTURO DUPERIER AVILA CASTILLA Y LEÓN 2,00 1,50 1,00 0,50 1,00 0,50 0,00 6,50

RESERVA DELGADO SANCHO MARIA TERESA AE CENTRO DE EDUCACIÓN PERMANENTE VALLE MÁLAGA ANDALUCÍA 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,50 6,50

RESERVA GONZÁLEZ SÁNCHEZ IGNACIO VET
CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA 

TERESA BERGANZA
MADRID MADRID

0,00 1,50 1,00 1,00 2,00 1,00 0,00 6,50

RESERVA HASIRCI KAZIM YTH FUNDACION CONDADO DE TABOADA ILLES BALEARS ILLES BALEARS 2,00 1,00 1,00 0,50 1,00 0,00 0,50 6,00

RESERVA ALVAREZ BORBON MARIA GABRIELA AE GESPLAN LAS PALMAS CANARIAS 2,00 1,00 1,00 0,50 1,00 0,00 0,50 6,00

RESERVA APARICIO MARIOLA AE ESCOLA OFICIAL D&#39;IDIOMES DE XÀTIVA VALENCIA COMUNIDAD VALENCIANA 0,00 1,50 1,00 0,50 1,50 1,00 0,50 6,00

RESERVA SANTANA PRIETO JOSÉ MARÍA SE IES ANTONIO DOMÍNGUEZ ORTÍZ SEVILLA ANDALUCÍA 2,00 0,50 1,00 0,50 0,50 0,50 0,50 5,50

RESERVA HERRERA URBINA JESÚS SE CEIP SANTÍSIMO CRISTO DE LAS INJURIAS TOLEDO CASTILLA-LA MANCHA 0,00 1,50 1,00 0,50 1,50 0,50 0,50 5,50

RESERVA QUIROGA BUSTICCHI CLAUDINA LILIAN VET IES EDUARDO CAPA MADRID MADRID 2,00 1,00 0,50 0,50 0,50 0,00 0,00 4,50

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS


		2026-03-10T18:32:53+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




